СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОПОВКИНКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.11.2021 г. №49
с. Поповкино
О внесении изменений и дополнений в

Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Поповкинский

сельсовет» Дмитриевского района Курской области

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области,  Собрание депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, утверждённое решением Собрания депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от  20 октября  2010  года № 10  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
         1) в пункте 4 статьи 16:

         а) абзац 1 признать утратившим силу;

         б) абзац 2 признать утратившим силу;

         2) статью 18 изложить в новой редакции:
         «Статья 18.  Публичные слушания, общественные обсуждения»
По  проекту местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и годовому отчету об исполнении местного бюджета проводятся публичные слушания и общественные обсуждения в порядке, установленном Собранием депутатов Поповкинского сельсовета Дмитриевского района.

Публичные слушания и общественные обсуждения проводятся с целью выявления и учета общественного мнения и общественно значимых интересов жителей муниципального образования при реализации государственной политики и решении наиболее важных проблем экономического и социального развития района.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Поповкинского сельсовета                                                        Е.Н.Каширина

Глава Поповкинского сельсовета                                         В.В. Глотов